

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com OU comunicacao@ufpi.edu.br

# BOLETIM DE SERVIÇO

Nº 793 – SETEMBRO/2019 Portarias 90 e 91/2019 (CPCE) (agosto/2019)

Teresina, 03 de setembro de 2019



#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFª CINOBELINA ELVAS



Av. Manoel Gracindo, km 01 – Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – Pl. Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: <a href="mailto:direcaocpce@ufpi.edu.br">direcaocpce@ufpi.edu.br</a> Fone: (89)3562-1505

### PORTARIA Nº. 090/2019 - DIREÇÃO CPCE/UFPI

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS "PROF<sup>a</sup> CINOBELINA ELVAS", no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo Nº 23111.0138541/2019-40;
- Edital N° 04/2019 CPCE/UFPI, de 21.08.2019, publicado no D.O.U de 22.08.2019;
  - o Memorando Eletrônico Nº 56/2019 CCBIO/CPCE;

### RESOLVE:

Designar os/as Professores/as: Prof. Dr. Alexandre José Medeiros do Nascimento (Presidente), Prof. Me. Alberone Fernandes de Sousa (Membro), Prof<sup>a</sup>. Esp. Aline Mendes Medeiros (Membro) e Prof. Dr. Heliques Mesquita Frazão (Suplente) a fim de conduzirem o processo de seleção de 01 (uma) vaga para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas semanais) para a área de Matemática do Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas, do Campus Prof<sup>a</sup> Cinobelina Elvas - CPCE/UFPI, conforme edital mencionado em epígrafe.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Bom Jesus, 23 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor em exercício do Campus Prof<sup>a</sup> Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

Everaldo Moreira da Silva Campus Profa Cinobelina Elvas Vice Diretor



#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFª CINOBELINA ELVAS



Av. Manoel Gracindo, km 01 – Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – Pl. Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: <a href="directocycle-guspi.edu.br">directocycle-guspi.edu.br</a> Fone: (89)3562-1505

## PORTARIA Nº. 091/2019 - DIREÇÃO CPCE/UFPI

O DIRETOR DO CAMPUS "PROFª CINOBELINA ELVAS", no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 66/2019 - CCGBEF/CPCE;

#### RESOLVE:

DESIGNAR o Prof. Dr. Rodolfo Molinário de Souza para representar o Colegiado do Curso de Engenharia Florestal, junto ao Conselho do Campus Profa Cinobelina Elvas, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 02 de setembro de 2019.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Bom Jesus, 27 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Stélio Bezerra Pinheiro de Lima Diretor do Campus Profa Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

UFPL Campus Cinobelina Elvas

Diretor